VERBANDSGEMEINDEVERWALTUNG BAD EMS-NASSAU 07.11.2025
fur die Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau
AZ:
30 DS 2/ 0206
Sachbearbeiter: Frau Breidling
VORLAGE
Gremium Status Datum
Schultragerausschusses VGBEN offentlich 13.11.2025

Haushalt 2026

Sachverhalt:

Haushaltsansatz der Schulen fiir das Haushaltsjahr 2026

Die Berechnung der Haushaltsansatze erfolgt wie bisher mit einem Grundbetrag der
Vorjahre und dem jahrlich veranderten Preisindex. Der Verbraucherpreisindex wird in
regelmaRigen Abstanden einer Revision unterzogen, sodass sich ein gednderter Betrag
ergibt. AuBerdem erfolgt die jahrliche Anderung (Juli 2023: 117,1; Juli 2024: 119,8,

Juli 2025 122,2)

Grundbetrag (in 2025 63.160,00 Euro) fiir 2026: 64.425,00 Euro x 30 % 19.328,00 Euro

Prozentuale Aufteilung an den Schulen:

Realschule plus BEN 26 %
Freiherr-vom-Stein-Schule Bad Ems 12 %
Freiherr-vom-Stein-Schule Nassau 12 %

Ernst-Born-Schule Bad Ems 10%
Grundschule Arzbach 10%
Grundschule Dausenau 10 %
Grundschule Fachbach 10 %
Grundschule Singhofen 10 %

Aufteilung nach Schiilerzahlen:

5.025,00 Euro
2.320,00 Euro
2.320,00 Euro
1.935,00 Euro
1.935,00 Euro
1.935,00 Euro
1.935,00 Euro
1.935,00 Euro

64.425,00 Euro x 70 Prozent=45.100,00 Euro: 1501 Schiiler= 30,00 Euro je Schiler

Realschule plus BEN 468 Schuler
Freiherr-vom-Stein-Schule Bad Ems 307 Schuler
Freiherr-vom-Stein-Schule Nassau 318 Schuler
Ernst-Born-Schule Bad Ems 103 Schiler
Grundschule Arzbach 67 Schiiler
Grundschule Dausenau 59 Schiiler

14.040,00 Euro
9.210,00 Euro
9.540,00 Euro
3.090,00 Euro
2.010,00 Euro
1.770,00 Euro




Grundschule Fachbach 74 Schiler
Grundschule Singhofen 105 Schiler

2.220,00 Euro
3.150,00 Euro

Zusatzliche Schulausstattung — Bereich der MalRnahmen, die aber in der Haushaltsstelle
524500 eingerechnet werden, da es sich um Betrage unter einem Wert von 1.000,00 Euro

handelt.

Pauschale flr Grundschulen: 17,90 Euro je Schiiler
Pauschale fur Realschule: 20,45 Euro je Schiiler

Realschule plus BEN 468 Schiiler x 20,45 Euro
Freiherr-vom-Stein-Schule Bad Ems 307 Schuler x 17,90 Euro
Freiherr-vom-Stein-Schule Nassau 318 Schuler x 17,90 Euro
Ernst-Born-Schule Bad Ems 103 Schiiler x 17,90 Euro
Grundschule Arzbach 67 Schiiler x 17,90 Euro
Grundschule Dausenau 59 Schiiler x 17,90 Euro
Grundschule Fachbach 74 Schiiler x 17,90 Euro
Grundschule Singhofen 105 Schiiler x 17,90 Euro

Daraus ergeben sich bei den Verbrachsmitteln (524500) folgende Ansatze, gerundet auf volle

10,00 Euro:

Realschule plus BEN
+ GTS Pauschale
Unterstlitzungsfonds

/. Telefonkosten

./. Kontofiihrungskosten

Ansatz gerundet

zusatzlich Startchancenprogramm
Ansatz

Freiherr-vom-Stein-Schule Bad Ems
+ GTS Pauschale

/. Telefonkosten

Ansatz gerundet

zusatzlich Startchancenprogramm
Ansatz

Freiherr-vom-Stein-Schule Nassau
+ GTS Pauschale
+ Unterstltzungsfonds

/. Telefonkosten

Ansatz gerundet

zusatzlich Startchancenprogramm
Ansatz

9.570,00 Euro
5.495,00 Euro
5.692,00 Euro
1.844,00 Euro
1.200,00 Euro
1.056,00 Euro
1.325,00 Euro
1.880,00 Euro

28.635,00 Euro
1.000,00 Euro
5.978,00 Euro

35.613,00 Euro
4.000,00 Euro

200,00 Euro

31.420,00 Euro

16.410,00 Euro

47.830,00 Euro

17.025,00 Euro

1.000,00 Euro
18.025,00 Euro

2.000,00 Euro
16.030,00 Euro
14.835,00 Euro
30.865,00 Euro

17.552,00 Euro
1.000,00 Euro
4.062,00 Euro

22.614,00 Euro
2.000,00 Euro

20.620,00 Euro

14.407,50 Euro

35.030,00 Euro



Ernst-Born-Schule Bad Ems
/. Telefon
Ansatz gerundet

Grundschule Arzbach
/. Telefon
Ansatz gerundet

Grundschule Dausenau
/. Telefon
Ansatz gerundet

Grundschule Fachbach
/. Telefon
Ansatz gerundet

Grundschule Singhofen
/. Telefon
Ansatz gerundet

6.869,00 Euro
1.000,00 Euro
5.870,00 Euro

5.145,00 Euro
1.000,00 Euro
4.150,00 Euro

4.761,00 Euro
1.000,00 Euro
3.770,00 Euro

5.480,00 Euro
1.000,00 Euro
4.480,00 Euro

6.965,00 Euro
1.000,00 Euro
5.970,00Euro

Geringwertige Gerate, Ausstattungs-, Ausriistungs- und sonstige Gebrauchsgegenstiande

(523800):

Realschule plus BEN (Mensa und Schwimmbad) 5.000,00 Euro
Freiherr-vom-Stein-Schule Bad Ems (fiir GB 4) 7.500,00 Euro
Freiherr-vom-Stein-Schule Nassau 7.500,00 Euro
Ernst-Born-Schule Bad Ems 4.000,00 Euro
Grundschule Arzbach 7.000,00 Euro
Grundschule Dausenau 8.500,00 Euro
Grundschule Fachbach 5.000,00 Euro
Grundschule Singhofen 6.500,00 Euro

Schiilerbeférderungskosten (524100):

Realschule plus BEN 4.000,00 Euro
Freiherr-vom-Stein-Schule Bad Ems 5.500,00 Euro
Freiherr-vom-Stein-Schule Nassau kein Bedarf

Ernst-Born-Schule Bad Ems 5.500,00 Euro



Grundschule Arzbach

Grundschule Dausenau
Grundschule Fachbach
Grundschule Singhofen

Schulsozialarbeit (529100):

Realschule plus BEN

Freiherr-vom-Stein-Schule Bad Ems (mit GS Arzbach, GS Dausenau

GS Fachbach, Ernst-Born-Schule, GS Singhofen)
Freiherr-vom-Stein-Schule Nassau

2.000,00 Euro
1.000,00 Euro
1.500,00 Euro
kein Bedarf

1.000,00 Euro

5.000,00 Euro
500,00 Euro

Aufwand fiir Schiilerbetreuung/Betreuende Grundschule an Grundschulen (524300):

Je Grundschule

Datenverarbeitung:

Freiherr-vom-Stein-Schule Bad Ems:
21101.562420 Ifd. Beratung
21101.562430 Unterhaltung, Software, Updates

Ernst-Born-Schule Bad Ems:
21102.562420 Ifd. Beratung
21102.562430 Unterhaltung, Software, Updates

Grundschule Arzbach:
21103.562420 Ifd. Beratung
21103.562430 Unterhaltung, Software, Updates

Grundschule Dausenau:
21104.562420 Ifd. Beratung
21104.562430 Unterhaltung, Software, Updates

Grundschule Fachbach:
21105.562420 Ifd. Beratung
21105.562430 Unterhaltung, Software, Updates

Freiherr-vom-Stein-Schule Nassau:
21106.562410 Ifd. Lizenzaufwendungen
21106.562420 Ifd. Beratung

21106.562430 Unterhaltung, Software, Updates

Grundschule Singhofen:

21107.562410 Ifd. Lizenzaufwendungen
21107.562420 laufende Beratung
21107.562430 Unterhaltung, Software, Updates

200,00 Euro

15.000,00 Euro
10.000,00 Euro

10.000,00 Euro
10.000,00 Euro

10.000,00 Euro
10.000,00 Euro

10.000,00 Euro
10.000,00 Euro

10.000,00 Euro
10.000,00 Euro

5.000,00 Euro
10.000,00 Euro
5.000,00 Euro

5.000,00 Euro
10.000,00 Euro
5.000,00 Euro



Realschule plus BEN:
21500.562420 laufende Beratung
21500.562430 Unterhaltung, Software, Updates

Investitionen:

Freiherr-vom-Stein-Schule Bad Ems:
Digitale Tafeln, 1 Klassensatz Mdbel, Ersatzgerdte Mensa

Ernst-Born-Schule Bad Ems:
1 Digitale Tafel, Mobel

Grundschule Arzbach:
1 Digitale Tafel, Mobel

Grundschule Dausenau:
1 Digitale Tafel, Mobel

Grundschule Fachbach:
1 Digitale Tafel, Mobel

Grundschule Singhofen:
2 Digitale Tafeln, Mdbel

Grundschule Freiherr-vom-Stein Nassau:
1 Digitale Tafel, Mobel

Realschule plus BEN:
Digitale Tafeln, Ersatzgerate Mensa

Uwe Bruchhauser
Blrgermeister

15.000,00 Euro

15.000,00 Euro

37.000,00 Euro

10.000,00 Euro

10.000,00 Euro

10.000,00 Euro

10.000,00 Euro

20.000,00 Euro

8.700,00 Euro

45.000,00 Euro





